
Вторник, 2 април 2024 г. София Цена 1,20 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

28

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание

	Закон	 за	 изменение	 и	 допълнение	 на	
Закона	за	признаване	на	професионал-
ни	квалификации	 2

	Закон	 за	 изменение	 и	 допълнение	 на	
Закона	 за	 ограничаване	 изменението
на	климата	 3

	Решение	 за	 възлагане	 на	 министъ-
ра	на	 енергетиката,	респективно	на	
„БЕХ“	ЕАД,	за	неразпределяне	на	диви-
дент	 от	печалбата	на	 „БЕХ“	ЕАД	 за
финансовата	2023	г.	 5

Президент на Републиката

	Указ № 88	за	насрочване	на	нов	избор	
за	общински	съветници	в	община	Бо-
рован,	област	Враца,	на	23	юни	2024	г.	 5

	Указ № 89	за	насрочване	на	частичен	
избор	за	кмет	на	кметство	Студена,	
община	 Перник,	 област	 Перник,	 на
23	юни	2024	г.	 5

 Указ № 90	за	определяне	на	Димитър
Борисов	 Главчев	–	председател	 на	
Сметната	 палата,	 за	 кандидат	 за	
служебен	 министър-председател	 и	 за	
възлагане	да	предложи	състав	на	слу-
жебно	правителство	 5

Министерски съвет

	Постановление № 66 от	 28	 март	
2024	г.	 за	 одобряване	 на	 промени	 по	
бюджета	на	Министерството	на	мла-
дежта	и	спорта	за	2024	г.	във	връзка	
с	увеличаване	капитала	на	търговско
дружество	 5

	Постановление № 67 от	 28	 март	
2024	г.	за	приемане	на	Наредба	за	реда	
за	 организирането,	 обработването,	
експертизата,	съхранението	и	използ-
ването	 на	 документите	 в	 учрежден-

ските	архиви	на	държавните	и	общин-
ските	институции	 6

	Постановление № 68 от	 29	 март	
2024	г.	 за	 одобряване	 на	 допълнител-
ни	 разходи	 по	 бюджета	 на	 Минис-
терството	 на	 външните	 работи
за	2024	г.	 32

	Постановление № 69 от	 29	 март	
2024	г.	 за	 одобряване	 на	 допълнител-
ни	 разходи	 по	 бюджета	 на	 Минис-
терството	 на	 външните	 работи
за	2024	г.	 33

	Постановление № 70 от	 29	 март	
2024	г.	за	изменение	на	Постановление	
№	37	на	Министерския	съвет	от	2024	г.	
за	одобряване	на	допълнителни	разхо-
ди	по	бюджета	на	Министерството	на
земеделието	и	храните	за	2024	г.	 33

Комисия за енергийно 
и водно регулиране

	Споразумение за	изменение	№	1	към	
Споразумението	 за	 предоставяне	 на	
подкрепа	 за	 проекти	 от	 30	януари	
2019	г.	между	Комисията	за	енергийно	
и	водно	регулиране	на	Република	Бъл-
гария	 и	 Европейската	 банка	 за	 въз-
становяване	и	развитие	 34

	Наредба № 6 от	 28	 март	 2024	г.	 за	
присъединяване	 на	 обекти	 към	 елек-
трическите	мрежи	 36

Министерство  
на труда и социалната политика

Министерство 
на здравеопазването

	Наредба за	 изменение	 и	 допълнение	
на	Наредба	№	10	от	2003	г.	за	защита	
на	работещите	от	рискове,	свързани	
с	експозиция	на	канцерогени	и	мута-
гени	при	работа	 81



БРОЙ 28  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  5   

ме на преходния период (OB, L 228/94 от 
15 септември 2023 г.).

§ 8.  Законът влиза в сила от деня на 
обнародването му в „Държавен вестник“, с 
изключение на § 3 относно чл. 70а, ал. 2, 3, 
4, 5 и 6, който влиза в сила от 31 декември 
2024 г., и § 3 относно чл. 70б и 70в и § 4, 
които влизат в сила от 1 януари 2026 г.

Законът е приет от 49-ото Народно съб- 
рание на 20 март 2024 г. и е подпечатан с 
официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

2254

РЕШЕНИЕ
за възлагане на министъра на енергетиката, 
респективно на „БЕХ“ ЕАД, за неразпределяне 
на дивидент от печалбата на „БЕХ“ ЕАД за 

финансовата 2023 г.

Народното събрание на основание чл. 86, 
ал. 1 от Конституцията на Република България 

Р Е Ш И :
Възлага на министъра на енергетиката, 

в качеството му на упражняващ правата на 
едноличен собственик на капитала на „Бъл-
гарски енергиен холдинг“ ЕАД („БЕХ“ ЕАД), 
респективно на „БЕХ“ ЕАД, да не разпределя 
дивидент от печалбата на „БЕХ“ ЕАД по 
годишния финансов отчет за финансовата 
2023 г. в размер на 425 млн. лв., представля-
ващ разликата между 1,225 млн. лв. (печалба 
по годишния финансов отчет за 2023 г., след 
данъчното облагане) и внесения дивидент от 
„БЕХ“ ЕАД по т. 5б и т. 6а от Разпореждане 
№ 2 на Министерския съвет от 2023 г., изме-
нено и допълнено с Разпореждане № 3, 4, 5 и 
7 на Министерския съвет от 2023 г.

Решението е прието от 49-ото Народно 
събрание на 29 март 2024 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

2446

ПРЕЗИДЕНТ   
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 88
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 466 
от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :

Насрочвам нов избор за общински съвет-
ници в община Борован, област Враца, на 
23 юни 2024 г.

Издаден в София на 28 март 2024 г.

Президент на Републиката: 
Румен Радев

Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

2436

УКАЗ № 89
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :

Насрочвам частичен избор за кмет на 
кметство Студена, община Перник, област 
Перник, на 23 юни 2024 г.

Издаден в София на 28 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

2437

УКАЗ № 90
На основание чл. 99, ал. 5 от Конституцията 

на Република България 

П О С Т А Н О В Я В А М :

Определям Димитър Борисов Главчев – 
председател на Сметната палата, за канди-
дат за служебен министър-председател и му 
възлагам да предложи състав на служебно 
правителство.

Издаден в София на 30 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
2447

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66  
ОТ 28 МАРТ 2024 Г.

за  одобряване  на  промени  по  бюджета  на 
Министерството  на  младежта  и  спорта  за 
2024 г. във връзка с увеличаване капитала 

на търговско дружество

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. Одобрява промени по бюджета на 
Министерството на младежта и спорта за 
2024 г. за допълнителни плащания в частта 


